 ОТЧЕТ

О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  

ДЕТСКИЙ САД № 5 «СКАЗКА» И ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗАКРЕПЛЕННОГО ЗА НИМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
За 2017 год
Раздел 1. Общие сведения об учреждении

Таблица N 1

	N 
п/п
	Виды деятельности в соответствии с учредительными    
документами (уставами)                  
	Примечание 

	
	основные виды деятельности 
	иные виды деятельности   
	

	
	наименование
	услуги, которые
оказываются  
потребителям  
за плату    
	наименование
	услуги, которые
оказываются  
потреби-телям  
за плату    
	

	1 
	2      
	3       
	4      
	5       
	6      

	1  
	Дошкольное образование (предшествующее начальному общему образованию)
	-
	-
	-
	-


Таблица N 2

	N 
п/п
	Решение о    
создании,    
реорганизации и 
изменении типа 
учреждения   
	Свидетельство   
о государственной 
регистрации    
	Свидетельст-во 
о постановке 
на учет в   
налоговом   
органе    
	Документы     
о регистрации   
в иных органах  

	1 
	2        
	3         
	4       
	5         

	1  
	-Распоряжение администрации Тонкинского района 
№ 131 от 14.03.2001г. «О регистрации Уставов образовательных учреждений района в новой редакции»
-Постановление администрации Тонкинского муниципального района № 472 от 03.12.2010 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Тонкинского муниципального района Нижегородской области, учреждения уставов муниципальных учреждений Тонкинского муниципального района Нижегородской области и внесения в них изменений, а также закрепления функций и полномочий учредителя и собственника имущества муниципального учреждения Тонкинского муниципального района Нижегородской области»
-Постановление администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области №286 от 17.06.2011 «Об изменении типа муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 5 «Сказка» Тонкинского района Нижегородской области в целях создания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения»
	Серия 52 

№ 001218635 

от 30.12.2002г.
	Серия 52 

№ 004692921 

от 04.01.2003г.
	Свидетельство о регистрации страхователя
 рег.номер 224010500178360 
от 29/04/2005

Страховое свидетельство в
 ФСС РФ от 10/02/2003




Таблица N 3

	N 
п/п
	Структура  
согласно   
Штатному   
расписанию  
	Квали-
фика- 
ция   
	Штатная 
числен- 
ность   
работни-
ков     
учрежде-
ния на  
начало  
года    
	Штатная
числен-
ность  
работ- 
ников  
учреж- 
дения  
на     
конец  
года   
	Причины
измене-
ния    
	Среднеспи- 
сочная     
численность
работников 
учреждения 
за отчетный
период     
	Средняя  
заработная 
плата   
работников 
учреждения 
за     
отчетный  
период   

	1 
	2      
	3   
	4    
	5   
	6   
	7     
	8     

	1  
	Администрация
	-
	2
	2
	
	2
	22387

	2  
	Специалисты  
	-
	9
	7
	Сокраще-ние штата 
	8
	20552

	3  
	Обслуживающий
персонал     
	-
	12

	11
	Сокраще-ние штата
	11

	9206

	Итого:           
	23
	20
	
	21
	14784


Раздел 2. Результат деятельности учреждения
Таблица N 4
	N 
п/п
	Нефинансовые    
активы на начало  
года        
	Нефинансовые    
активы на конец   
года        
	Отклонение     
	Откло-не-
ние, %  
	Причины  
изменения
показателей    

	
	наименование 
	сумма
	наименование 
	сумма
	+  
	- 
	
	

	1 
	2       
	3   
	4       
	5   
	6  
	7 
	8   
	9     

	1  
	Основные    
средства    
	4976862,91
	Основ-ные    
средства    
	4977845,34
	982,43
	
	0,02
	приобреитение ОС

	2  
	Немате-риальные
активы    
	0
	Немате-риаль-ные
активы    
	0
	0
	0
	0
	-

	3  
	Вложения в   
нефинансо-вые  
активы     
	0
	Вложе-ния в   
нефинансовые  
активы     
	0
	0
	0
	0
	-

	4  
	Прочие     
нефинансо-вые  
активы     
	3285650,95
	Прочие     
нефинансовые  
активы     
	3361998,89
	76347,94
	0
	2,3
	ПриобретениеМЗ 

	Итого:     
	8262513,86
	Итого:     
	8339844,23
	77330,37
	0
	0,9


	-


Таблица N 5
	N  
п/п 
	Суммы выставленных требований в возмещение ущерба          

	
	недостачи         
	хищения         
	порча      
материальных  
ценностей    

	
	материальных 
ценностей  
	денежных 
средств  
	материальных 
ценностей  
	денежных 
средств  
	

	1  
	2      
	3     
	4      
	5     
	6        

	1    
	0
	0
	0
	0
	0


Таблица N 6

	N 
п/п
	Дебиторская задолженность      
	Отклонение 
	Причины образования
дебиторской    
задолженности,   
нереальной     
к взысканию    

	
	на   
начало 
года  
	на  
конец
года 
	% 
	в том числе     
нереальная к    
взысканию     
	+ 
	- 
	% 
	

	
	
	
	
	сумма  
	%    
	
	
	
	

	1 
	2   
	3  
	4 
	5    
	6    
	7 
	8 
	9 
	10         

	1  
	16972,67
	19473,47
	
	0
	0
	2500,80
	0
	15
	-


Таблица N 7

	N 
п/п
	Кредиторская задолженность     
	Отклонение 
	Причины образования
просроченной    
кредиторской    
задолженности   

	
	на   
начало 
года  
	на  
конец
года 
	% 
	просроченная    
задолженность   
	+ 
	- 
	% 
	

	
	
	
	
	сумма  
	%    
	
	
	
	

	1 
	2   
	3  
	4 
	5    
	6    
	7 
	8 
	9 
	10         

	1  
	108470,20
	6215,05
	
	0
	0
	0
	102255,15
	6
	-


Таблица N 8

	N  
п/п 
	Наименова- 
ние показа-
теля       
(платной   
услуги,    
работы)    
	Код    
дохода 
по бюд-
жетной 
класси-
фикации
	Суммы доходов,     
полученных учреждением 
	Тариф (цена) на платные
услуги (работы)    

	
	
	
	I    
квар-
тал  
	II   
квар-
тал  
	III  
квар-
тал  
	IV   
квар-
тал  
	I    
квар
тал  
	II   
квар
тал  
	III  
квар-
тал  
	IV   
квар
тал  

	1  
	2     
	3   
	4  
	5  
	6  
	7  
	8  
	9  
	10  
	11  

	1    
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


Таблица N 9
	  
п/п 
	Наименование
показателя 
(платной  
услуги,   
работы)   
	Код дохода по
бюджетной  
классификации
	Количество  
потребителей 
услуг (работ)
	Количество
жалоб пот-
ребителей 
	Принятые меры  
по результатам 
рассмотрения  
жалоб      

	1  
	2      
	3      
	4      
	5     
	6        

	1    
	-
	0
	0
	0
	0

	Итого
	-
	0
	0
	0
	0


Таблица N 10

	N 
п/п
	Наименование 
показателя    
(дохода)  
	Код    
дохода 
по бюд-
жетной 
класси-
фика-ции
	Поступления  
согласно     
плану        
финансово-   
хозяйствен-ной
деятельности 
	Кассовые поступления    
(с учетом возвратов)    
	Неиспол
ненные  
поступ- 
ления   

	
	
	
	
	через 
финан-
совые 
органы
	через  
банков-
ские   
счета  
	сред- 
ства в
пути  
	итого
	

	1 
	2    
	3   
	4      
	5  
	6   
	7   
	8  
	9    

	1  
	Субсидия на выполнение (муниципального) задания
	130
	7042413,04

	7042413,04

	0
	0
	7042413,04

	0

	2
	Субсидия на иные цели
	180
	32342,96
	32342,96
	0
	0
	32342,96
	0

	3
	Поступления от приносящей доход деятельности
	130
	432021,52
	432021,52
	0
	0
	432021,52
	0

	Итого         
	7506777,52
	7506777,52
	0
	0
	7506777,52
	0


Таблица N 11

	N 
п/п
	Наименование
 показателя    
(расхода) 
	Код    
расхода
по бюд-
жетной 
класси-
фика-ции
	Выплаты      
согласно     
плану        
финансово-   
хозяйствен-ной
деятельности 
	Кассовые выплаты (с учетом 
восстановленных средств)  
	Неисполнен-ные  
выпла-ты 

	
	
	
	
	через 
финансовые 
органы
	через  
банков-
ские   
счета  
	сред- 
ства в
пути  
	итого
	

	1 
	2    
	3   
	4      
	5  
	6   
	7   
	8  
	9    

	1
	Оплата труда
	211
	3960770,87
	3844043,82
	0
	0
	3844043,82
	116727,05

	2
	Прочие выплаты
	212
	2256,37
	1996,87
	0
	0
	1996,87
	259,50

	3
	Начисления на оплату труда
	213
	1150817,17
	1115565,85
	0
	0
	1115565,85
	35251,32

	4
	Услуги связи
	221
	23895,31
	23895,31
	0
	0
	23895,31
	

	5
	Транспортные услуги 
	222
	19447,44
	19447,44
	0
	0
	19447,44
	

	6
	Коммунальные услуги
	223
	767292,60
	767292,60
	0
	0
	767292,60
	

	7
	Работы, услуги по содержанию имущества                          
	225
	80096,16


	80096,16


	0
	0
	80096,16


	

	
	Прочие работы и услуги
	226
	93706,12


	93706,12


	0
	0
	93706,12


	

	8
	Прочие расходы
	290
	53238,13
	53238,13
	0
	0
	53238,13
	

	9
	Расходы на увеличение стоимости основных средств
	310
	159477,43
	159477,43
	0
	0
	159477,43
	

	10
	Расходы на увеличение стоимости непроизведенных активов   
	340
	1192779,92


	1164386,72


	0
	0
	1164386,72


	31393,20

	
	итого
	-
	7506777,52
	7323146,45
	0
	0
	7323146,45
	183631,07


Раздел 3. Об использовании имущества, закрепленного

за учреждением

Таблица N 12

	N 
п/п
	Остаточная стоимость недвижимого имущества,             
находящегося у учреждения на праве оперативного управления      

	
	всего         
	в том числе                 

	
	на начало 
года    
	на конец  
года    
	переданного в   безвозмездное    
пользование     
	переданного в аренду 

	
	
	
	на начало 
года    
	на конец 
года   
	на начало 
года    
	на конец 
года   

	1 
	2     
	3     
	4     
	5    
	6     
	7    

	1  
	77154,07
	59141,61
	0
	0
	0
	0


Таблица N 13

	N 
п/п
	Целевое    
назначение 
(использо- 
вание)     
объектов   
недвижимого
имущества  
<*>        
	Количество  
объектов   
недвижимого  
имущества,  
находящегося 
у учреждения 
на праве   
оперативного 
управления  
	Общая площадь объектов недвижимого     
имущества, находящегося у учреждения на  
праве оперативного управления       

	
	
	
	всего    
	в том числе         

	
	
	
	
	общая    
площадь,  
переданная  
в аренду   
	общая площадь, 
переданная в  
безвозмездное 
пользование  

	
	
	на   
начало
года  
	на   
конец 
года  
	на  
начало
года 
	на  
конец 
года 
	на  
начало
года 
	на  
конец 
года 
	на   
начало 
года  
	на   
конец 
года  

	1 
	2     
	3   
	4   
	5   
	6   
	7   
	8   
	9   
	10   

	1  
	Здание детского сада (1)
	1
	1
	569,2
	569,2
	0
	0
	0
	0

	2
	Теневой навес (1) 
	2
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого      
	3
	3
	569,2
	569,2
	
	0
	0
	0


--------------------------------

<*> Установленные категории целевого назначения (использования) объектов недвижимого имущества:

1 - Административного назначения здания (сооружения, помещения);

2 - Производственного назначения здания (сооружения, помещения);

3 - Складского назначения здания (сооружения, помещения);

4 - Культурно-оздоровительного назначения здания (сооружения, помещения);

5 - Общехозяйственного (технического, вспомогательного) назначения здания (сооружения, помещения);

6 - Иного назначения здания (сооружения, помещения).

Таблица N 14

	N 
п/п
	Остаточная стоимость движимого имущества,              
находящегося у учреждения на праве оперативного управления      

	
	всего         
	в том числе                 

	
	на начало 
года    
	на конец  
года    
	особо ценное     
	переданное в     
безвозмездное     
пользование      

	
	
	
	на начало 
года    
	на конец 
года   
	на начало 
года    
	на конец 
года   

	1 
	2     
	3     
	4     
	5    
	6     
	7    

	1 
	196989,73
	233970,41
	196989,73
	233970,41
	0
	0


Таблица N 15

	N  
п/п 
	Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения      
имуществом, находящимся у учреждения на праве            
оперативного управления                       

	
	недвижимое имущество  
	движимое имущество              

	
	на начало 
года   
	на конец  
года    
	всего         
	в том числе особо   
ценное         

	
	
	
	на начало 
года   
	на конец  
года    
	на начало 
года   
	на конец  
года    

	1  
	2     
	3      
	4     
	5      
	6     
	7      

	1  
	0
	0
	0
	0
	0
	0


Таблица N 16

	N 
п/п
	Остаточная стоимость приобретенного имущества в отчетном году    

	
	недвижимое имущество       
	движимое имущество        

	
	количество
	приобретен-
ного за    
счет выде- 
ленных     
средств    
(бюджет)   
	приобретен-
ного за    
счет дохо- 
дов, полу- 
ченных от  
оказания   
платных    
услуг      
(работ)    
	количество
	приобретен-
ного за    
счет выде- 
ленных     
средств    
(бюджет)   
	приобретен-
ного за    
счет дохо- 
дов, полу- 
ченных от  
оказания   
платных    
услуг      
(работ)    

	1 
	2     
	3     
	4     
	5     
	6     
	7     

	1 
	0
	0
	0
	1
	56,2
	0


Заведующий МБДОУ:                                                                      О.В.Крутцова
Гл.бухгалтер:                                                                                     И.А.Скородумова

